[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕМИДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2025 № 1309

Об утверждении сводного годового плана ремонтов источников тепловой энергии и тепловых сетей на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ                                 «О теплоснабжении», Правилами вывода в ремонт и из эксплуатации источников тепловой энергии и тепловых сетей, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 08.07.2023 № 1130 «Об утверждении правил вывода в ремонт и из эксплуатации источников тепловой энергии и тепловых сетей, признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и пункта 7 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации по вопросу совершенствования порядка вывода объектов электроэнергетики в ремонт и из эксплуатации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 г. № 86», Уставом муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемый сводный годовой план ремонтов источников тепловой энергии и тепловых сетей на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год.
2. Рекомендовать руководителям организаций – собственникам или иным законным владельцам источников тепловой энергии и тепловых сетей обеспечить выполнение мероприятий по ремонтам источников тепловой энергии и тепловых сетей в сроки, установленные сводным годовым планом ремонтов источников тепловой энергии и тепловых сетей на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год.

2

	3. Отделу по градостроительной деятельности, транспорту и дорожно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области обеспечить направление собственникам, иным законным владельцам источников тепловой энергии и тепловых сетей в течение 3 рабочих дней утвержденного сводного годового плана, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
	4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Демидовский муниципальный округ»
Смоленской области 								        С.В. Николаев

image1.png